Муниципальное казенное учреждение «Управление образования
Исполнительного комитета Елабужского муниципального района»

(МКУ «Управление образования ЕМР»)

ПРИКАЗ
« 20 » апреля 2021г. № 249

Елабуга

Об итогах проведения собеседования с руководителями
общеобразовательных организаций

В рамках реализации муниципальной программы «Развитие
образования в Елабужском муниципальном районе на 2017 - 2022 годы»,
с целью повышения качества образования обучающихся Елабужского
муниципального района, 2 апреля 2021 года было проведено
собеседование с руководителями общеобразовательных организаций

По итогам работы комиссии
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций
Гайфутдиновой J1.P., Параниной Е.Н., Смирновой И.В., Чегодаевой
Е.Г., Хайдуковой Т.Н., Сафиной М.Н., Скотарь В.Д., Сафиуллиной
JI.M., Аирову P.P. Кожевниковой Н.В., Гарифуллину Р.И.,
Сулейманову Ф.Т., Вегера В.Н., Карповой Е.Г., Бахметовой Г.Р.,
Яруллину A.JL, Саляхутдиновой Ф.Т.:

- Обновить информационное содержание официальных сайтов
образовательных организаций в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»;

- Продолжить работу по приведению в соответствие с ФГОС
образовательных и рабочих программ;

- Продолжить работу по подготовке обучающихся к сдаче ЕГЭ и
ОГЭ, особое внимание обратить на претендентов на медаль;

- Обеспечить объективность результатов при проведении ВПР;
- Уделить особое внимание подготовке и проведению мероприятий

в рамках Года родных языков и народного единства и своевременно
предоставлять отчет;

- Разработать дорожную карту по созданию условий для
организации обучения школьников на родных языках народов,
проживающих в ЕМР путем создания необходимого числа
соответствующих образовательных организаций, классов, групп, а также
условий для их функционирования;

- При комплектовании 1 классов и групп в дошкольных
образовательных организациях информировать родителей (законных
представителей) о возможности обучения и воспитания на родном
языке;

- Продолжить работу по вопросам семейного образования в целях
обеспечения прав обучающихся на качественное образование;

- Обратить особое внимание на организацию и охват детей горячим
питанием в общеобразовательных организациях;

- Взять на контроль выполнение республиканских программ по
капитальному ремонту пищеблоков общеобразовательных организаций
с приобретением оборудования;

- Усилить работу по аттестации педагогических работников на
первую, высшую квалификационную категорию;

- Организовать работу по профессиональной переподготовке
педагогических кадров;

- Обеспечить готовность ППЭ (СОШ № 1, СОШ № 9, Гимназия №
1) к проведению государственной итоговой аттестации в соответствии с
требованиями к ППЭ.

2. Руководителям общеобразовательных организаций Корнилову
А.А., Хадиева Ф.В., Кузьмину B.C.: представить отчет о проделанной
работе по подготовке к итоговой аттестации выпускников 9,11 классов
до 15 апреля 2021 года.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на
начальника учебного отдела МКУ «Управление образования ЕМР»
Юшкову О.Е.

Начальник Е.Д.Терентьева